

	
	



	
Контактные данные старосты
Староста СНК – студент гр. 2205 Тухватшина Азалия Ильшатовна. Тел.: +79378404868


Контактные данные Куратора
Куратор СНК – доцент кафедры биомедэтики, медицинского права и истории медицины, к.и.н., А.Ю.Иванов. Тел.: 234-39-91


		ОТЧЕТ за 2022-2023 уч.год. КАФ.БИОЭТИКИ
отчет за I квартал 2019 года
январь-февраль-март


КАФЕДРА БИОМЕДЭТИКИ, МЕДИЦИНСКОГО ПРАВА И ИСТОРИИ МЕДИЦИНЫ
АБРОСИМОВА МАРИНА ЮРЬЕВНА
Д.м.н., профессор




ссылки на снк
· САЙТ – https://kazangmu.ru/department-of-biomedical-ethics/snkhttps://vk.com/club159208239
· ВК КОМ – https://vk.com/club159208239
· СТРАНИЦА НА САЙТЕ СНО: https://sno.kazangmu.ru/ru/spisok-kruzhkov/item/kafedra-biomedetiki-meditsinskogo-prava-i-istorii-meditsiny.html      
ОБЩИЙ БАЛЛ ЗА ОТЧЕТ:    БАЛЛА 
Данный пункт заполняется Советом СНО им. И.А. Студенцовой
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Приложение 1

Контактная информация членов студенческого научного кружка

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	№ группы
	Контактный номер телефона
	Адрес электронной почты

	1
	Саипова Миляуша Вагизовна
	 2101
	89536546757
	Melnikov4543@yande.ru

	2
	Яппарова Марьям Нурислоамовна
	[bookmark: _GoBack]2103
	89274565986
	BurganRe@mail.ru

	3
	Мукминова Милена Ришатовна
	2104
	89273754656
	Valitonacarina@ya.ru

	4
	Царенко Алексей Николаевич
	3101
	90304776776
	Ganieva4734@yandex.ru

	5
	Мартынова Дарья Владимировна 
	3101
	89357875689
	Ivanova17433@mail.ru

	6
	Хамидуллина Элида Аязовна
	3101
	89033435647
	KimLiNgo_15@mail.ru

	7
	Кидрачева Рамиля Мингазовна
	2301
	89274494765
	Podgornovaana45@qip.ru

	8
	Рагинов Алексей Иванович 
	3102
	89045688777
	Raginovalex@ya.ru

	9
	Шакурова Алсу Тальгатовна
	3102
	89274090087
	Shukurova_alsu@mail.ru

	10
	Шамсевалеева Гузель Радиковна
	2302
	89044546376
	vovik97er_nsk@mail.ru

	11
	Хисаметдинова Ляйсан Ахметовна
	2307
	89033654544
	ahdrtrs@aol.com

	12
	Мансур Махасимович Атаджанов
	2203
	89033543675
	lenkaaletytnka@mail.ru

	13
	Бурдина Элина Сергеевна
	2308
	89033454657
	lawprsdso-707@list.ru

	14
	Гайфуллина Раиля Рашатовна 
	4203
	89045436765
	fhyto12@yahoo.com

	15
	СабироваРамиля Рафисовна
	4204
	89045637656
	xyz444rt@yandex.ru

	16
	Гимадеев Эмиль Рамилевич 
	4202
	89276005443
	rnghetto@pld.com

	17
	
	
	
	

	18
	
	
	
	

	19
	
	
	
	

	20
	
	
	
	

	21
	
	
	
	

	22
	
	
	
	

	23
	
	
	
	

	24
	
	
	
	

	25
	
	
	
	

	26
	
	
	
	

	27
	
	
	
	

	28
	
	
	
	

	29
	
	
	
	

	30
	
	
	
	



* Информация в данном приложении не действительна без подтверждающих документов

Приложение 2

Информация о заседаниях студенческого научного кружка

	№ п/п
	Дата
	Тема заседания
	Доклады 
	Докладчики 
	Количество присутствующих

	1
	9 ноября 2022
	Источниковедение истории медицины древний цивилизаций
	
1. Сушрута-самхита как исторический источник.
2. Древнеегипетские папирусы как исторический источник.
	1. Каримова Г. А. (2101) Сушрута-самхита как исторический источник по истории детских болезней
2. Гатауллина Д.Р. (2101) Древнеегипетские папирусы как исторический источник по истории детских болезней

	7

	2
	7 декабря 2022
	М.Фуко и "рождение клиники" в истории медицины
	

1. Анализ текста М.Фуко "История безумия"

2. Анализ текста М.Фуко "Рождение клиники"

	1. Калинина С.В. (2103). Анализ текста М.Фуко «История безумия»
2. Саляхова А.Д. (2103). Анализ текста М.Фуко «Рождение клиники»
	5

	3
	21 марта
2023 года
16.00. ауд.324
	Медицина в культуре и искусстве
	

1. Художественные опыты Нового времени в истории медицины. Экорше.


2. Анатомия в искусстве 20 века


	Романов С. (гр.1102)
Хазиев И. (гр.1104)
	12

	4
	25 апреля 
2023 года
16.00. ауд.324
	История медицины в Казанском университете
	
1. К юбилею И.М.Гвоздева

2. 200 лет преподаванию детских болезней в КГМУ
	Павлова А.(гр.2302)
Хуснуллина Р.(гр.2307)
	9

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	



* Информация в данном приложении не действительна без подтверждающих документов

Приложение 3

Информация об участии в научных форумах, конференциях, олимпиадах

	№ п/п
	Дата 
	Название
	Уровень 
	Участники 
	Результат 

	1
	12–14 апреля 2023 г.
	X Международный молодежный  научный медицинский  форум «Белые цветы»" Казань, 2023»
	Международный
	Аппакова А.А.
Вафина А.Р.
Зиатдинова Н.Ф.
Сухорукова О.М.
Тюленева А.С. Хуснутдинова А.Д.
	Без места

	2
	12
 апреля 2023 г.
	Международная медико-историческая конференция
	Международный
	Аппакова А.А.
Вафина А.Р.
Зиатдинова Н.Ф.
Сухорукова О.М.
Тюленева А.С. Хуснутдинова А.Д.
	Без места

	3
	12 апреля 2023г.
	Международная олимпиада по истории медицины
	Международный
	По 1 команде от каждого факультета КГМУ

	1 место КОМАНДА ЛЕЧЕБНОГО ФАКУЛЬТЕТА

	4
	28 апреля 2023 г.
	Олимпиада "Наследие" для учащихся школ РТ  
	Республиканский
	5школ РТ
	1 место - лицей  №116

	5
	
	
	
	
	



* Информация в данном приложении не действительна без подтверждающих документов

Приложение 4

Информация о публикациях

	№ п/п
	Цитируемость журнала

	Название журнала, номер
	Название статьи, стр.
	Автор(ы) статьи 

	1
	РИНЦ
	Сборник тезисов " X Международного молодежного  научного медицинского  форума «Белые цветы»" Казань, 2023
	НЕСТЕРОВ АРКАДИЙ ПАВЛОВИЧ: К 100-ЛЕТИЮ СО ДНЯ РОЖДЕНИЯ .
	Аппакова А.А. 

	2
	РИНЦ
	Сборник тезисов "  X Международного молодежного  научного медицинского  форума «Белые цветы»" Казань, 2023
	ВЫСОЦКИЙ НИКОЛАЙ ФЕДОРОВИЧ К 180 ЛЕТИЮ СО ДНЯ РОЖДЕНИЯ
	Вафина А.Р.

	3
	РИНЦ
	Сборник тезисов "  X Международного молодежного  научного медицинского  форума «Белые цветы»" Казань, 2023
	ЗИМНИЦКИЙ СЕМЕН СЕМЕНОВИЧ: К 150 ЛЕТИЮ СО ДНЯ РОЖДЕНИЯ
	Зиатдинова Н.Ф.

	4
	РИНЦ
	Сборник тезисов "  X Международного молодежного  научного медицинского  форума «Белые цветы»" Казань, 2023
	КУМЫСОЛЕЧЕНИЕ В ТРУДАХ Л.Н. ТОЛСТОГО
	Сухорукова О.М.

	5
	РИНЦ
	Сборник тезисов "  X Международного молодежного  научного медицинского  форума «Белые цветы»" Казань, 2023
	АЛУФ ИСААК САМУИЛОВИЧ: К 140 ЛЕТИЮ СО ДНЯ РОЖДЕНИЯ
	Тюленева А.С.

	
	РИНЦ
	Сборник тезисов "  X Международного молодежного  научного медицинского  форума «Белые цветы»" Казань, 2023
	АГАБАБОВ АЛЕКСАНДР ГРИГОРЬЕВИЧ: К 160 ЛЕТИЮ СО ДНЯ РОЖДЕНИЯ
ВЫДАЮЩЕГОСЯ ОФТАЛЬМОЛОГА

	Хуснутдинова А.Д.



* Информация в данном приложении не действительна без подтверждающих документов

Приложение 5

Информация о грантах и патентах


	№ п/п
	Грант/ заявка на патент/ патент
	Номер 
	Название
	Автор 
	Патентообладатель/ инвестор

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	



* Информация в данном приложении не действительна без подтверждающих документов

Приложение 6

Информация о научных мероприятиях, проводимых студенческим научным кружком

	№ п/п
	Дата
	Формат 
	Название
	Уровень 
	Количество участников 

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	



* Информация в данном приложении не действительна без подтверждающих документов

Приложение 7

Информация о стипендиях


	№ п/п
	Название стипендии
	Дата назначения
	Обладатель

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	



* Информация в данном приложении не действительна без подтверждающих документов 

Приложение 8

Примечания
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